SENTENTIA.

Fidus est omnipotens, suorum pieces, quamvis maxima potentium,
exaudire Deus.

NAAMAN. 4. Reg. 5.

ARGUMENTVM.

Naaman Syrus ab Elizeo à lepra sanatus ei gratias agit, & dona offerit
Sed quia Elizeus non accipit. Deinde digessum Naamanum consecutus
Gihazius Elizei famulus, ab eo pecuniam & vestes austere per mendam
cāmque ob causam ab Elizeo repudientis, fit leprosus.

Naaman, Elizeus, Gihazius, Mini-
stri Naamanis.

REmortor ad te Elizee: & meum tum in Deum,
tum in te peccatum confitens, veniam peto. E. Quid
nam peccasti? N. Cum tu me per ministrum tuum ius-
sasses corpus in Jordane septies immergere, si à lepra (cu-
ja depellende causa veneram) santis esse vellem: pri-

matis

mum indignatus sanè sum, & me tibi despiciatus esse ra-
tus, quod tantum administrum ad me misisses. Nam spe-
ran: ram te ipsum exturum, & invocato Dei nomine,
manu: loco admoturum, & ita morbum sanaturum.
Demde indignum mibi videbatur, tantum tribui ve-
stis aquis, ut cum Asbara, aut Tharphar fluvij Da-
masci, vestris nihilo deteriores, essent ad me sanandum
mutis, Jordanus tantum habere vim putarentur. Itaque
ab:bam ira plenus. Quod nisi mes famuli fuissent me sa-
pieniores, equidem medicinam repudiarem. Sed cùm
illi dicerebant absurdum esse me, quirem quamlibet mag-
nam salutis causa facturam esse, à tam parua refugere;
tentauit quid possent aque Israelitarum, & me septies in
Jordanem immersi: quo facto ita sum (ut vides) san-
tus, ut non sit pueri corpus nitidius, aut integrius. Qua-
propter intelligo iam, & confiteor nullum in toto mundo
esse Deum, nisi eum quem vos Israelite colitis. Itaq; pro-
tam singulari beneficio, queo te, ut à me munusculum
hoc accipias. E. Apagesis: ego ut munus accipiam? N.
At ne me repudiato: non equidem id facio, quod tibi tan-
tum meritum remetiar, quod neque fieri potest: sed ut
hoc mei in Deum, & in te grati animi pignus apud te re-
longuam. Eliz. Istum gratum animum apud te habeto,
dona ne addito. N. Atqui. E. Ne ureget tantoperè. Nam
(ut tu semel scis) Deum immortalē iuro, cui ego ap-
pareo, atque administrō, me nihil à te acceptarum. N.
Si ita decreuisti, nolo improbus inflatere. Ceterū oro,
ut hinc mibi terra duorum mulorum omnis asportare li-
ceat. Non statui deinceps ullis dijs praterquam uni
Iehone adolere, aut sacrificare. E. Laudo, asportate
sanè

DIALOG. SACRORVM

sanè. N. Præterea est aliud, super quo te velim consulere. Solet meus dominus, quandocumque in adem Romanum, adorationis gratiam combeat, meis humeris inniti, ubi, & inclinante se, non possum quin me quoque inclinem. Eam mihi rem lehouz ignoscet opinor. E. Ita. Abi cum bona pace. G. Hoc parsit dominus meus accipere oblatas sibi ab isto Syro munera? At mibi ita sit lehouz proprius, nisi cum cursu conseqnar, aliquid accepturus. Immuniis ut abeat tam dues hominib[us], tanto affectu beneficio? Non conuenit. N. Religiopi babco, nihil ei dedisse. Sed videone eius famulum hoc cursu contendenter? Ipse est quantum ex incessu coniocio. G. Curra desistit, & mihi procedit obuiam. N. Saluâne omnia puer? G. Pax, te tribus verbis volo. Modò ad herum meum venerunt duo de vatum genere iuuenes, è monte Ephraemitatum. Ea de causa regabat herus, ut mibi & eos argenti talentum des, & duas vestes de splendidioribus. N. Imò verò duo talenta auferas: atque utinam plura voluisses, libenter dedisse. G. Non est epus. N. Ne dubita, accipe, eris aliquis eorum usus. Vos colligate hoc argentum in duobus fusculis, addite has duas vestes. Vos duo preferre ei h[ab]e[re] sarcinae. In hero herum tuum meo renuncie salutare plurimum. G. Factam. Vale. N. Et tu. G. O me felicem, cui res tam bene sucedunt. Ise h[ab]e iuuenes, sequimini me per hoc obscurum ostium: deponito hic sarcinas: iam nubi nihil opus est vestra opera. Quod reliquum est, ipse facile per me perficiam. Abute. M. Vale ergo. G. Vulte vos quoq[ue]. Nunc res mihi bene gesta est, abscondam hic hunc thesaurum, ubi eum nemo prator me sciat. Sed tam ne meo heru[m] aliquid suspicetur, si nimis